
Administración Federal de Ingresos Públicos
2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO

Disposición

Número: 

Referencia: Régimen General para Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras Públicas de la AFIP. Plan
Anual de Compras 2020.

 
VISTO el Expediente N° EX-2020-00131378- -AFIP-DVPCOM#SDGADF del Registro de la
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

 

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del Régimen General para Contrataciones de Bienes,
Servicios y Obras Públicas de la AFIP,  aprobado por la Disposición N° 297/03 (AFIP), las Unidades con
Capacidad de Contratación han formulado su Plan Anual de Compras, ajustado a la naturaleza de sus
actividades.

Que el mismo resulta una herramienta fundamental para la planificación de las contrataciones, facilitando la
gestión de cada Unidad con Capacidad de Contratación.

Que en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 898 del 28 de Julio de 2005 y por el
Artículo 18 de la Disposición N° 297/03 (AFIP), corresponde disponer en consecuencia.

 

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA

 SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

DISPONE:

ARTICULO 1°.- Apruébese el Plan Anual de Compras Unificado de AFIP Año 2020, de acuerdo a lo normado
en el Artículo 6° del Régimen General para Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras Públicas de la AFIP,
aprobado por la Disposición N° 297/03 (AFIP), que como Anexo GDE N° IF-2020-00138406-AFIP-
DVPCOM#SDGADF forma parte integrante de la presente Disposición.

ARTICULO 2°.- Comuníquese, remítase copia de la presente Disposición a las Unidades con Capacidad de
Contratación y a la Dirección de Compras para continuar con las tramitaciones respectivas. Cumplido,
archívese.




	numero_documento: DI-2020-8-E-AFIP-SDGADF
	fecha: Jueves 12 de Marzo de 2020
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-03-12T17:36:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SIEGENTHALER, JUAN ARTURO
	cargo_0: Subdirector General
	reparticion_0: Subdirección General de Administración Financiera
Administración Federal de Ingresos Públicos
		2020-03-12T17:36:58-0300
	GDE AFIP




